
Borgerrepræsentationen 

DAGSORDEN 

for Ordinært møde torsdag den 1. juni 2006 

BR 321/06 

Forskningspulje på stofafhængighedsområdet  
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Socialforvaltningen indstiller, at socialudvalget godkender,  

 

at der nedsættes et eksternt bedømmelsesudvalg til vurdering af de projekter, der søger om støtte fra 
forskningspuljen, bestående af Jesper Sonne, overlæge, klinisk farmakologisk afsnit, KASGentofte, 
overlæge Søren Loumann Nielsen, lægeambulancen, afdelingslæge Helle Petersen, tidligere 
afdelingslæge i Københavns Kommune (x-felt), nu projektleder i Sundhedsstyrelsen for et 
udviklingsprojekt om kvalitetsudvikling af den lægelige behandling af stofmisbrugere og psykolog 
Mikkel Arendt, Center for psykiatrisk grundforskning. 

 

at dette udvalg vurderer de projekter, der har søgt om støtte fra forskningspuljen, og med bistand fra 
socialforvaltningen udarbejder en indstilling til socialudvalget om de enkelte projekters 
støtteegnethed. 



 

at socialudvalget herefter beslutter hvilke projekter der skal støttes, og med hvilke beløb. 

 

Socialforvaltningen indstiller, at socialudvalget overfor Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen anbefaler,  

 

at tidligere afsat forskningspulje på i alt 2 mill. kr. udmøntes med 0,5 mill. kr. i 2006, 1 mill. kr. i 
2007 og 0,5 mill. kr. i 2008. 
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Kontorchef Birgitte Nystrup Lundgren deltog under punktets behandling. 

 

Borgmester Mikkel Warming (Ø) oplyste, at Borgerrepræsentationens Sekretariat har gjort 
opmærksom på, at det kun er Borgerrepræsentationen, der kan nedsætte et rådgivende udvalg, når 
der er tale om eksterne medlemmer. Socialudvalget kan kun selv træffe beslutning om at nedsætte 
underudvalg, der udelukkende består af udvalgsmedlemmer, hvorfor borgmesteren foreslog, at 
udvalget ændrede det første at-punkt således "at Socialudvalget overfor Borgerrepræsentationen 

anbefaler der nedsættes et eksternt bedømmelsesudvalg til vurdering…".  
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Økonomiforvaltningen indstiller, 

at Økonomiudvalget oversender sagen til Borgerrepræsentationen med følgende erklæring: 

"Økonomiudvalget har ingen bemærkninger til indstillingen."  
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Anbefalet. 

 



RESUME 

Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget har på møde den 11. maj 2005 besluttet, at der skal ske en 
højnelse af sikkerheden ved metadonbehandling, og fortsat kvalitetsudvikling af 
behandlingstilbudene til stofmisbrugere. På Borgerrepræsentationens møde d. 15. juni 2005 (BR 
395/05) blev det besluttet at afsætte 2 mill. kr. til en forskningspulje på stofafhængighedsområdet 
under bevillingsområdet stofafhængige funktion 5.45.1.  På Familie- og Arbejdsmarkedsudvalgets 
møde den 12. oktober 2005 besluttede udvalget at indstille til Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen, at ikke forbrugte midler af de afsatte 2 mill. Kr. overføres til 2006. 
Udvalget besluttede ligeledes, at der nedsættes et udvalg, der får til opgave at vurdere projekternes 
indhold og relevans. Det nævnte udvalg skal ikke have selvstændig kompetence, men alene vurdere 
de projekter der fremsendes til socialforvaltningen, og med bistand fra socialforvaltningen 
udarbejde indstilling til Socialudvalget om de enkelte projekters relevans, kvaliteter og 
gennemførbarhed.   

 

På baggrund af indstillingen er det herefter socialudvalget, der træffer endelig beslutning om at 
bevilge midler til de relevante projekter. 

Forvaltningen vil i april 2006 udmelde forskningspuljen med anmodning om at der indsendes 
ansøgninger til puljen. Fristen herfor fastsættes til 3 måneder, hvorefter bedømmelsesudvalget 
forventes at træffe afgørelse om indstilling til socialudvalget august 2006.  Indstilling med 
bedømmelsesudvalgets anbefalinger forventes til socialudvalget september / oktober 2006. 

  


